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Łuszczyca to jedna z najbardziej dokuczliwych chorób skóry. Uciążliwy świąd oraz
nieestetyczny wygląd naskórka w miejscach dotkniętych schorzeniem może znacznie
obniżać komfort życia. Niestety obecnie nie ma metody, która pozwoliłaby choremu na
całkowite wyleczenie dolegliwości. Jednak stosując odpowiednie preparaty, możemy
znacznie zmniejszyć doskwierające nam objawy. 

Nie tylko pogorszenie wyglądu

Łuszczyca należy do chorób autoimmunologicznych. Dużą rolę w jej powstawaniu odgrywają czynniki
genetyczne, jednak dokładne przyczyny występowania wciąż pozostają nieznane. Na ciele chorego
pojawiają się srebrzyste łuski, które często zlokalizowane są na kolanach, klatce piersiowej, łokciach
czy na skórze głowy. 

Z reguły obszar dotknięty chorobą zajmuje około 10% powierzchni ciała, jednak z czasem oprócz
brzydko wyglądających plam, pacjenci odczuwają również inne objawy w postaci problemów ze
stawami (artropatia łuszczycowa). Dlatego w przypadku zauważenia niepokojących symptomów
najlepiej skontaktować się z dermatologiem, który postawi ostateczną diagnozę oraz przepisze
odpowiednie leki i preparaty. Oczywiście znaczna część specyfików pomagających łagodzić
dolegliwości jest również dostępna bez recepty.



Działanie maści i kremów

Wszelkie preparaty dostępne zarówno bez recepty, jak i te przepisane przez dermatologa, nie
przyczynią się do całkowitego usunięcia problemu. Celem ich stosowania jest natomiast znaczne
zmniejszenie dolegliwości związanych z chorobą, takich jak np. uporczywe swędzenie skóry.
Dodatkowo stosowanie odpowiednich specyfików może wydłużyć tzw. okresy remisji, czyli czas, w
jakim objawy schorzenia nie występują. 

Preparaty dostępne na rynku mają np. postać maści bądź kremu. Tego typu produkty działają
keratolitycznie, czyli pomagają złuszczyć zrogowaciały naskórek oraz zapewniają jego właściwą
regenerację, jednocześnie przywracając naturalny proces odnowy. W ten sposób pozwalają nie tylko
poprawić nam wygląd skóry, ale również ułatwiają wnikanie pozostałych preparatów. Dodatkowo
skóra staje się bardziej miękka, a także lepiej odżywiona, dzięki czemu jest bardziej odporna na
czynniki zewnętrzne. 

Pomoc w największym problemie

Leki dostępne na rynku w postaci kremów, maści i żeli pod prysznic, wykazują działanie
przeciwhistaminowe oraz przeciwświądowe. Dzięki ich stosowaniu chorzy mogą zmniejszyć
najbardziej doskwierające objawy łuszczycy, jakimi bez wątpienia są uporczywe swędzenie skóry, a
także jej pieczenie. 

Oczywiście preparaty dostępne bez recepty charakteryzują się łagodniejszym działaniem, niż te,
jakie może nam przepisać lekarz. Jednak w sytuacji, kiedy nie mamy możliwości skorzystania z
pomocy specjalisty bądź wizyta ma odległy termin, wówczas specyfiki ogólnodostępne są dobrym
rozwiązaniem. 

Codzienna pielęgnacja pozwala, oprócz osłabienia dolegliwości, również na zmniejszenie częstości
występowania okresów choroby. Dlatego, nawet jeśli musimy koniecznie przyjmować leki przeciwko
łuszczycy, to warto, abyśmy uzupełnili swoje leczenie o używanie dermokosmetyków.

Artykuł powstał we współpracy merytorycznej z https://www.centrumluszczycy.pl/.
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